关规定，“公司在股东会审议通过本激励计划之后终止实施本激励计划的，应当

 3 / 6

由股东会审议决定。”该议案尚需提交股东大会审议通过。

二、终止实施本激励计划的原因

鉴于市场及行业竞争加剧；医药改革政策持续推行，医保个账减少及统筹医

保落地滞后、强监管等因素影响，行业营业收入增长停滞、利润承受下滑压力等

客观情况，本次激励计划中设定的业绩考核指标已不能与之相匹配，经审慎论证，

继续实施本激励计划将难以实现预期的激励目标和效果，不利于充分调动激励对

象的工作积极性和维护股东利益。结合公司实际经营情况及未来战略发展，拟终

止实施 2024 年限制性股票激励计划并回购注销激励对象已授予但尚未解除限售

的限制性股票，与 2024 年限制性股票激励计划配套实施的《2024 年限制性股票

激励计划实施考核管理办法》等文件将一并终止。

三、本次回购注销情况

（一）本次回购注销限制性股票的依据

根据本激励计划第十四章“本激励计划的变更、终止程序”之“二、本激励

计划的终止”的相关规定：“公司在股东大会审议本激励计划之前拟终止实施本

激励计划的，需经董事会审议通过。公司在股东大会审议通过本激励计划之后终

止实施本激励计划的，应当由股东大会审议决定。律师事务所应当就公司终止实

施本激励计划是否符合《管理办法》及相关法律法规的规定、是否存在明显损害

公司及全体股东利益的情形发表专业意见。终止实施本激励计划的，公司应在履

行相应审议程序后及时向登记结算公司申请办理已授予限制性股票回购注销手

续。”

公司拟终止实施 2024 年限制性股票激励计划，需回购注销本激励计划 261

名激励对象已授予但尚未解除限售的 2,117,880 股限制性股票。

（二）回购注销价格、资金总额及资金来源

1、回购价格及依据

根据本激励计划第十三章“公司、激励对象发生变化时本激励计划的处理”

之“一、公司情况发生变化”的相关规定：“本激励计划终止实施，激励对象已

获授但尚未解除限售的限制性股票不得解除限售，由公司按授予价格加上银行同

 4 / 6

期存款利息之和的价格进行回购注销。”

公司拟终止实施 2024 年限制性股票激励计划，需按本激励计划授予价格

20.70 元/股加上银行同期存款利息之和的价格进行回购注销。

2、回购资金总额及资金来源

公司本次用于回购限制性股票的资金总额（不含银行同期存款利息）为

43,840,116 元，资金来源全部为公司自有资金。

四、回购注销限制性股票后公司股份结构变动情况

公司本次股份回购注销限制性股票后，公司股本结构变动情况如下：

股份类别
本次回购前 本次回购股份

（股）

本次注销后

股份数（股） 比例（%） 股份数（股） 比例（%）

有限售条件的流通股 15,936,179 10.17% -2,117,880 13,818,299 8.94%

无限售条件的流通股 140,724,629 89.83% - 140,724,629 91.06%

股份总数 156,660,808 100.00% -2,117,880 154,542,928 100.00%

注：以上股本结构变动情况，以回购注销事项完成后中国证券登记结算有限

责任公司上海分公司出具的《证券变更登记证明》为准。

五、终止实施本激励计划的影响及后续安排

（一）对公司的影响

公司本次终止激励计划、回购注销限制性股票符合《公司法》《中华人民共

和国证券法》《上市公司股权激励管理办法》（以下简称“《管理办法》”）等

相关法律、法规、规范性文件及本激励计划的相关规定。本次终止限制性股票激

励计划将导致公司总股本减少。

公司终止本激励计划需要确认的对相关股份支付费用的影响，按照《企业会

计准则第11号—股份支付》的规定处理，对公司净利润的影响将在定期报告中披

露具体的会计处理方法及其对公司财务数据的影响。股权激励计划对公司经营成

果的影响的最终结果将以会计师事务所出具的年度审计报告为准。

本次终止实施激励计划暨回购注销限制性股票，不存在损害公司及全体股东

利益和违反有关法律、法规的强制性规定的情形，不会对公司日常经营和未来发

 5 / 6

展产生较大影响。

（二）后续安排

本激励计划终止实施事项尚需提交公司股东会审议，后续公司将根据上海证

券交易所与中国证券登记结算有限责任公司上海分公司的规定，办理本激励计划

限制性股票回购注销的相关手续，并及时履行信息披露义务。根据《管理办法》

等规定，自公司股东会审议终止本激励计划决议公告之日起三个月内，不再审议